
     
     
     

Città di Villa San Giovanni 
Città Metropolitana di Reggio di Calabria 

     
      

 

 
 
SETTORE POLITICHE SOCIALI - Determinazione n. 691 del 24-09-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 

82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

1 

 
  

 ORIGINALE  COPIA 
  

 
 

SETTORE POLITICHE SOCIALI 

 
Determina R.G. n. 691 del 24-09-2025 R.I. n. 92 del 24-09-2025 

 

Oggetto: 

Riapertura dei termini per la presentazione delle domande relative all'Avviso 
Pubblico per l'avvio di procedure di coprogettazione con un soggetto del Terzo 
settore per la realizzazione di interventi a favore di persone con disabilità grave 
prive del sostegno familiare, di cui alla Legge 112/2016 Disposizioni in materia di 
assistenza in favore delle persone con disabilità grave prive del sostegno 
familiare, per il Dopo di noi CUP H11J24001230001    relativo allannualità 
2017;CUP H39I24001030001    relativo allannualità 2018; 

  

 
 

RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO 
 
PREMESSO CHE : 
Con determinazione n. 670 del 06-11-2024 è stato approvato l’Avviso Pubblico per l'avvio di procedure di 
coprogettazione con un soggetto del Terzo settore per la realizzazione di interventi a favore di persone 
con disabilità grave prive del sostegno familiare, di cui alla Legge 112/2016 Disposizioni in materia di 
assistenza in favore delle persone con disabilità grave prive del sostegno familiare, per il Dopo di noi ; 

CHE l’Avviso è stato regolarmente pubblicato in data 06/11/2024  all’Albo Pretorio del Comune di 
Villa San Giovanni ed inviato  per la pubblicazione agli altri Comuni facenti parte dell’Ambito 
Territoriale  , con scadenza fissata alle ore 13.00 del  ventesimo giorno dalla pubblicazione; 

CONSIDERATO che  alla scadenza del termine per la presentazione delle domande non è pervenuta 
alcuna istanza di partecipazione da parte di soggetti del Terzo settore;  

RITENUTO di dover disporre la riapertura dei termini di presentazione delle istanza di partecipazione 
, mantenendo inalterati i requisiti e le condizioni previste nell’avviso originario fissando una nuova 
scadenza, al fine di garantire un’adeguata partecipazione e il buon esito della procedura; 

 
DETERMINA 
 

Per quanto premesso e considerato, che ne costituisce parte integrante e sostanziale,  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
l
l
a
 
S
a
n
 
G
i
o
v
a
n
n
i
 
(
R
C
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
3
1
8
8
2
 
d
e
l
 
2
4
-
0
9
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
 
2
 
C
l
.
 
7
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o



 
 
SETTORE POLITICHE SOCIALI - Determinazione n. 691 del 24-09-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 

82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

2 

 
DI RIAPRIRE I TERMINI, per le ragioni specificate, per la presentazione delle domande relative 
all’Avviso pubblico per l'avvio di procedure di coprogettazione con un soggetto del Terzo settore per la 
realizzazione di interventi a favore di persone con disabilità grave prive del sostegno familiare, di cui 
alla Legge 112/2016 Disposizioni in materia di assistenza in favore delle persone con disabilità grave 
prive del sostegno familiare, per il Dopo di noi - annualità 2017-2018 approvato con determinazione 
n.670 del 06/11/2024; 
 
DI FISSARE  la nuova scadenza per la presentazione delle domande alle ore 13.00 del  ventesimo 
giorno dalla pubblicazione dell’Avviso pubblico parte integrante del presente atto;  

DI CONFERMARE, salvo quanto sopra, tutte le condizioni, i requisiti e le modalità previste 
nell’Avviso originario; 

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 essendo stati correttamente valutati i presupposti di fatto e 
di diritto, il rispetto delle regole anticorruzione, il rispetto delle norme sulla privacy, che consentono 
allo scrivente responsabile di approvare il presente provvedimento;  
 
DI ATTESTARE l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 
6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012; 
 
DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Villa San Giovanni 
ed  inviarlo per la pubblicazione agli altri Comuni facenti parte dell’Ambito Territoriale; 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Polimeni Demetrio Eros Domenico 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
l
l
a
 
S
a
n
 
G
i
o
v
a
n
n
i
 
(
R
C
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
3
1
8
8
2
 
d
e
l
 
2
4
-
0
9
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
 
2
 
C
l
.
 
7
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o



 
 
SETTORE POLITICHE SOCIALI - Determinazione n. 691 del 24-09-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 

82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

3 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    09-10-2025   . 
 
 
LI,      24-09-2025     . IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (Sottoscritto con firma digitale) 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
l
l
a
 
S
a
n
 
G
i
o
v
a
n
n
i
 
(
R
C
)
 
-
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
3
1
8
8
2
 
d
e
l
 
2
4
-
0
9
-
2
0
2
5
 
i
n
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
 
2
 
C
l
.
 
7
 
F
a
s
c
i
c
o
l
o


